K41824026P

Spitali Europian sh.p.k

Pasqyrat financiare vjetore
per periudhen nga

I Janar 2018 deri me 31 Dhjetor 2018

1
Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga I Janar deri 31 Dhjetor 2018




K41824026P

PERMBAJTJA

I. Bilanci kontabel

II.  Pasqyra e performances

III.  Pasqyra e fluksit te Mjeteve monetare
IV.  Pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin neto
V. Raporti i auditorit te pavarur

VI.  Shenimet shpjeguese

Informacion i pergjithshem per shogerine
Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
Politikat kontabile kryesore
Mjetet monetare
Te drejta te arketueshme
Inventari
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Aktivet afatgjata materiale
Aktivet afatgjata jomateriale
- Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
. Detyrimet afatshkurtra
a. Te pagueshme ndaj furnitoreve per aktivitetin e shfrytezimit
b.Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/Shendetesore
c. Te pagueshme per detyrimiet tatimore
12. Detyrime Afatgjata
13. Kapitali
14. Fitim/Hymbja e pashperndare
15. Rezultati i ushtrimit
16. Te ardhurat
17. Shpenzimet per materiale te konsumuara
18. Shpenzime te personelit
19. Amortizimet dhe zhvlersimet
20. Shpenzime te tjera te shfrytezimit
21. Shpenzime financiare
22. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar/Rezultati tatimor
23. Perfundime

el A R

—_— = \D
_0

R o Pasqyrat ﬁnanct’arei\;}é;‘ore per pen’u&ﬁé;w”
nga I Janar deri 31 Dhjetor 2018



K41824026P s (151

Shenime

1. Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria “ Spitali Europian » sh.p.k. eshte shogeri tregtare ge ushtron aktivitet ekonomik ne
fushen e mjekesise si spital jo publik.

Shogeria eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, eshte pajisur me NIPT
K81424026P, me seli ne Tirane.

Shogeria ka patur te punesuar mesatarisht 49 persona gjate vitit 2018.

2.  Parimete pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata ¢ parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per

kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit te
Permiresuara ne Shqiperi.

(b) Baza e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shgiptare) ne perputhje me

Standardet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara ne Shqiperi.

3. Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.
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Llogarite e arketueshme
Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre.

Vlersimi i inventarit

vleresuar te shitjes. Per percaktimin e kostos te invndtarit eshte perzg]edhur m‘éfb‘d’é’g kostos
mesatare.
Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto sipas SKK 5

Per vleresimin e AAM-ve njesia ekonomike do te zgjedhe si politike te saj kontabel modelin
e kostos minus amortizimin e akumuluar dhe do ta zbatoje ate model per te gjithe klasen
eAAM-ve qe vleresohet.

(ii) Amortizimi
Per llogaritjen e amortizimit te AAM — ve dhe AAIM - ve njesia jone ekonomike ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden mbi vleren e mbetur, ndersa normat e

amortizimit jane perdorur te njellojta dhe brenda limiteve me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe

konkretisht :

Normat e amortizimit jane :
© Ndertim, instalime te pergjithshme 5 %
o Makineri e paisje 15 %
o Mjete transporti 20 %
o Paisje informatike 25%

o Aktive afatgjata jo materiale 15 %

Shpenzime per personelin
(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shoqeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe aktualisht ka paguar
kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi.
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Kostot perkatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me

ndodhjen e tyre.

4. Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

A Tt 11};;._ 3(13.1.131.1;{;;8 3(1;.].162{1;::7
2 | Banka dhe institucione te tjera financiare 51 767,908 2,364,188
2.2 | Vlera monetare ne banke 512 767,908 2,364,188
- Vlera monetare, ne leke 5121 133,189 271,333
- Vlera monetare , ne monedha te huaja 5124 634,718 2,092,855
3 | Vlera ne arke 53 871,466 871,466
3.1 | Vlera monetare ne arke 531 1,098,656 228,354
- Vlera monetare, ne leke 5311 1,098,656 32,285
-Vlera monetare,ne monedha te huaja 5314 79,700 839,180
Totali mjete monetare (2+3) 1,866,563 3,235,653

Paraja perbehet nga paraja cash ne arke dhe ne llogarite rrjedhese bankare. Vlera monetare ne
monedhe te huaj eshte konvertuar ne monedhen lek me kursin e dates 31.12.2018.

5. Te drejta te arketueshme

Te drejta te arketueshme detajohen si me poshte:

3.1 Nga aktiviteti i Shfrytezimit

i 5 Gjendje Gjendje
e i Nellog, 31.12.2018 31.12.2017
1 Kliente per mallra, produkte e sherbime 411 393,401 3,780,382
Totali i te t_:lrc]tave te arketueshme nga aktiviteti i 393,401 3,780,382
shfrytezimit

Klientet potenciale, te cilet nuk kane mbyllur detyrimet e tyre financiare brenda dates

31.12.2018 jane shogeri kontraktuale si : Sigma interalbania , Aleks Ymeri. dhe
Sherbimeve Spitalore Universitare dhe Kontrollit Spitalor(DSHUKS) .
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3.4 Te tjera
- Gjendje Gjendje |
A i Sl 31.12.2018 3112.2017
1 | Tatimi mbi fitimin ( teprica debitoe) 444 10,000 10,000
2 | Shteti — Takse doganore 4454 7,836 0
3 | Debitore te tjere, kreditore te tjere ( teprica debitore) 467 6,388,545 6,388,545
4 | Tatim mbi te ardhurat personale( teprica debitore) 442 0 58,342
Totali - Kerkesa te te tjera arketueshme 6,406,381 6,456,886
6. Inventari
4.4 Mallra
i Gjendje Gjendje
= e N llog. 31.12.2018 31.12.2017
1 Mallra 35 25,986,075 29,366,744
Totali- Mallra per rishitje 25,986,075 29,366,744

Gjendja e inventarit perbehet nga materiale te sherbimit mjekesore te vleresuara me koston e blerjes
te tyre te cilat nuk perdoren per rishitje, por jane ne fuksion te sherbimit primar mjeksor.

7. Parapagime dhe Shpenzime te shtyra

- Gjendje Gjendje
e Honeelin Neling, 31.12.2018 31.12.2017
1 Shpenzime te periudhave te ardhme 486 36,494,742 37,902,016
Totali - Parapagesat per furnizime 36,494,742 37,902,016
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8. Aktivet afat gjata materiale
Aktivet afat - gjata materiale detajohen si vijon :

B Makineri e : o~
Makineri e aiisie mjete Pajisje Paiisi
Pershkrimi Toka 211 pajisje Pans) transporti informatike A ye Totale
212 Instalime 215 2182 orendi 2181
teknike 213
Norma e Amortizimit 0% 5% 15% 20% 25% 20%
Aktive te Trupezuara
Giendje 31.12.2017 67,166,400 103,940,792 205,515,548 10,931,830 2,254,533 4,859,330 | 394,668,432
Zhvlersime 8,255,745 12,152 595,775 | 8,863,672
Vlera aktuale e AAM
31.12.2017 67,166,400 | 103,940,792 197,259,803 10,931,830 2,242,381 4,263,555.42 | 385,804,760
Shtesa 2018 6,620,552 77,768,876 | - 413,010 528,360 | 85,330,798
Pakesime - 13,379,936.29 | - 25,416.00 1,128,132.3 | 14,533,484.56
Rimarje nga fondi 1
zhvlersimet 8,255,745 12,152 595,775 | 8,863,672.00
Gijendje 31.12.2018 67,166,400 | 110,561,344 269,904,487 10,931,830 2,642,127 4,259,558.61 | 465,465,746
Amortizimi
Gjendje ne 31.12.2017 17,138,815 67,135,154 5,788,516 1,007,057 2,378,855 | 93,448,396
Shtesa llogaritur 4,356,959.29 | 24,080,876.65 | 1,028,662.68 287,355.22 432,158.94 | 30,186,013
Pakesime - 5,124,191 0 13,264 532,357 | 5,669,812
Gjendje ne 31.12.2018 - 21,495,774.02 | 86,091,839.67 | 6,817,178.82 | 1,281,147.97 2,278,656.51 117,964,596.98
Vlera neto 31.12.2017 67,166,400 | 86,801,977 130,124,649 5,143,313 1,235,324 1,884,701 292,356,364
Vlera neto 31.12.2018 67,166,400 | 89,065,570 183,812,648 4,114,651 1,360,979 1,980,902 347,501,149

Shogeria ka krijuar fond zhvlersimi per aktivet afatgjata ne vitin 2017 ne vleren 8.863,672.

Ne vitin 2018 kane bere daljen e aktiveve afatgjata materiale me kosto historike duke rimare
fondin e zhvlereismit dhe vleren e amortizimit.

9. Aktivet afatgjata jomateriale

il Sl Shpenzimet e Koncesione , livensa Aktive Afatgjata :
Rt T zhvillimit dhe te ngjashme jomateriale )
Aktive te Trupesuara
Gijendje 31.12.2017 - - - 1,005,072 1,005,072
Shtesa - u -
Gijendje 31.12.2018 - - - 1,005,072 1,005,072
Amortisimi
Gijendje ne 31.12.2017 - - - 345,859 345,860
Shtesa llogaritur = 98,957 98,960
Gjendje ne 31.12.2018 - - - 444,816 444,816
Vlera neto 31.12.2017 - - B 659,213 659,213
Viera neto 31.12.2018 - - - 560,256 560,256
V)
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10. Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

51 Nr Gjendje Gjendje
N .
. g llog. | 3112.2018 | 31.12.2017
1 Parapagime ne avance per bletjen ose prodhimin e Aktiveve Materiale 4181 - 206.987
2 Parapagime ne avance per bletjen ose prodhimin e Aktiveve jo Materiale | 4182 ) i
Totali - A " =
3 otali - per parapagime (1+2) 206,987
4 Totali per aktive afatgjata materiale dhe jo materiale (4+5+6)
b Totali - Parapagime per aktive materiale dhe ne proces (3+7) =
206,987

Parapagimet e kryera ne vitin 2017 per aktive materiale afatgjata jane materializuar ne vitin

2018.

11. Detyrime afatshkurtra

a. Te pagueshme ndaj furnitoreve per aktivitetin e shfrytezimit

a9 1 Gjendje Gjendje
™ EREi P llog: 31.12.2018 31.12.2017
1 Furnitor per mallra,produkte dhe sherbime 401 252,756,102 220,663,816
Totali - Te pagueshme ndaj furnitoreve 252,756,102 220,663,816

Ne kete ze shogeria shoqgeria ka llogaritur te gjithe vleren e detyrimit ge ka kundrejt te treteve per

mallra dhe sherbime te faturuara dhe te vlersuar gjendjen kreditore me 31.12.2018

b. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe Sigurimeve shogerore Shendetesore

i Gjendje Gjendje
e S Nrllog: | 31122018 31.12.2017
1 | Paga dhe shperblime 421 1,478,141 1,207,577
I | Totali - Te pagueshme ndaj punonjesve 1,478,141 1,207,577
2 | Detyrime per Sigurimet Shogerore dhe Shendetsore 431 964,735 1,050,487
I Totali - Te pagueshme ndaj Sigurimeve Shogerore dhe 964,735 1,050,487
Shendetesore
Totali -Te pagueshme ndaj punonjesve dhe
i Sigurimeve Shogerore dhe Shendetesore (I+1I) e A
8
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c. Te pagueshme per Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore ne menyre te detajuar perbehen si vijon :

_ Gjendje Gjendje
Nr Exnetini Nrllog. | 51 12.2018 31.12.2017
1 | Tatim mbi te ardhurat personale 442 461,229 -
2 | Shteti- T.v.sh per tu paguar 4453 102,850 110,792
2 | Tatimi ne burim 449 1,370,571 -
Totali - Te Pagueshme per Detyrimet Tatimore 1,934,650 110,792
12.Detyrime Afatgjata
16.2. Detyrime ndaj Institucioneve te Kredise (afatgjata me vone se 1 vit)
i Gjendje Gjendje
i e Nellog | 31122018 | 31.12.2017
1 | Qera financiare 460 752,628 1,719,562
- Shuma e kesteve te qerase te pagueshem (> 12 muaj) 4602 752,628 1,719,562
Totali - Detyrime ndaj Institucioneve te Kredise (1+2+3+4) 752,628 1,719,562 |

Teprica e kesaj llogarie ka vleren e detyrimit qe shogeria ka kundrejt institucionit te kredise Raiffaisen
Leasing per blerjen e nje automijeti ne fuksion te aktivitetit te saj.

16.8 Te tjera te pagueshme

- Gjendje Gjendje
o Eruciing Nrllog. | 31 12,2018 31.12.2017
1 Te dfelta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (>12 455 346,986,993 177,179,351
muaj)
Totali Te tjera te pagueshme 346,986,993 177,179,351

Teprice e kesaj llogarie jane detyrimet qe shoqeria ka kundrejt ortakut te saj GVM real estate
per financime ne vlere CASH te kaluar nepermjet llogarise bankare te shogerise dhe interesa

per keto financimeve.

13. Kapitali

Kapitali aksionar

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
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A. Kapitali I Nenshkruar

T Gjendje Gjendje
o Pt Nrllog. | 31122018 | 31122017
1 | Kapitali i paguar 101 811,835,205 811,835,205
Totali - Kapitali aksionar 811,835,205 811,835,205
B. Rezerva statutore
=t Gjendje Gjendje
s i Nrllog- | 31122018 | 3112.2017
1 | Rezerva statutore 1073 11,374,652 11,374,652
Totali - Rezerva statutore 11,374,652 11,374,652
14. Fitimi/humbja e pashperndare
25. Fitimet e pashperndara
o o Gjendje
Nr Emertimi Nr llog. | Gjendje 31.12.2018 31.12.2017
1 | Fitimi/Humbja e pashperndare 108 (851,177,197) (674,781,174)
Totali - Rezerva te tjera (851,177,197) (674,781,174)
15.Rezultati i ushtrimit
26. Fitimi ( Humbja) e vitit financiar
Nr — Nrllog. | Gjendje 31.12.2018 Gjendje
g A 31.12.2017
1 Rezultati 1 ushtrimit 109 (157,697,341) (176,396,023)
Rezultati i ushtrimit (157,697,341) (176,396,023)
EE‘T " ‘ Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
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Pasqyra e performances (Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve )

16. Te Ardhurat

1. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

o Gjendje Gjendje
i R G 31.12.2018 31.12.2017
1 Shitjet e punimeve dhe sherbimeve 704 102,341,869 89,285,540
2 | Shitje mallrash (kthim malli) 705 599,878 -
Totali - shitje neto 102,941,746 89,285,540
2. Te ardhura te tjera te shfrytezimit
T Nt Gjendje Gjendje
T Byt llog. | 31.12.2018 31.12.2017
1 Te ardhura nga gera 7081 135,000 120,000
2 Totali - Te ardhura te tjera te shfrytezimit 135,000 120,000

Ne zerin te ardhura nga qiraja shogeria ka perfituar gera per dhenien e nje ambjenti me gellim

shfrytezimi si bar-cafe kundrejt klientit sipas kontrates se lidhur per nje afat me shume se dy muaj.

3. Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te n

njesite e tjera brenda grupit)

gjashme(paraqitur vecmas te ardhura nga

Nr E - Nr Gjendje Gjendje
SR llog. 31.12.2018 31.12.2017

I | Totali -Te ardhura te tjera financiare 32,864,819 4,856,499

1 Fitim nga kembimet dhe perkthimet valutore 769 36,495 444 9,071,285

5 Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 669 (3,630,625) (4,204,954)
Totali Fitim neto nga kembimet dhe perkthimet valutore
(1+2) 32,864,819 4,866,331
Totali Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te 4.866.331
ngjashme 32,864,819 Bt
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s Nr Gjendje Gjendje
L Fasin llog. 31.12.2018 31.12.2017
I Totali —Rimarje nga zhvleresimet dhe provizionet 8,800,618 -
1 Per aktivet afatgjata material dhe jo materiale 2811 e -
17. Shpenzimet
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Bt Nr Gjendje Gjendje ]
Nr s llog. 31.12.2018 31.12.2017
1 Bletje /Shpenzime te materialeve 601 ) (414.213)
2 Blerje /Shpenzime te materialeve te tjera 602 (2,447,512 (461,377)
3 Blerje /Shpenzime mallrash sherbimesh (605-6035-6032) 605 (33,616,141) (35,025,606)
i Totali - Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (1+2+3) (36,063,653) (35,901,195)
Ne kete ze jane perfshire te gjitha shpenzimet ge shogeria ka kryer per blerjen e materialeve te konsumit.
18. Shpenzime te personelit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
1. Paga dhe shperblime
s Nr Gjendje Gjendje
Nr Emmectimi llog. 31.12.2018 31.12.2017
1 Pagat dhe shperblimet e personelit 641 (59,732,995)) (60,492,504)
Totali - Paga dhe shperblime (59,732,995) (60,492,504)
N
P \ |
i & \ 'f"‘ l‘.'u
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2.Shpenzime te sigurimeve shogerore/ shendetsore (paraqitur ve¢gmas nga shpenzimet per pensionet)

-

Nr S u?gr. 3%31.];0].;8 3?1?.1;:?:7
1 | Sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 (s 315) (6.842,159)
2 | Totali - Sigurimet shogerore ¢ shendetsore (S W51
19. Amortizimet dhe zhvlersimet
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
e Emerimi | __siaias| s
1 | Amortizimi i aktiveve afatgjate dhe jomateriale 681 (30,284,970) (23,380,020)
Totali - Amortizimi dhe zhvlersimi (30,284,970) (23,380,020)
20. Shpenzime te tjera shfrytezimi
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
~ — v | sy | abat
I | Sherbime nga te tretet
1 Energji elektrike, uje lende djegese 6,041 (12,186,086) (11,373,989)
2 | Trajtime te pergjithshme 611 | (69,125578) | (43,804,690
3 | Qem 613 (30,674,040) (39,086,045)
4 | Mirmbjatje dhe riparime 615 (12,585,879) (11,337,788)
g | Sigurime 616 (352,591) (378,034)
6 Kerkime dhe zhvillime 617 i .
p | TR 618 (5,817,936) (5,761,750)
Totali - Sherbime nga te tretet (1+2+3+4+5+6+7) (130,742,110 (111,742,294
IT | Sherbime te tjera
g | Publicitet, reklama 624 | (12735350) | (11474885
g | Transferime, udhetime, djeta 625 (1,637,551) (1,587,459)
10 | Shpenzime postare dhe telekomunikimi 626 (870,107) (734,848) |
13
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1 Shpenzime transporti per blerje 6271 (612,722) (135,165)

12 Shpenzime transporti per shitjet 6272 (19,635) (44,805)

13 Shpenzime transporti per personelin 6276 i i

o || [SEE DR 628 (289,736) (264,702)
Totali sherbime te tjera (8+9+10+11+12+13+14) (16,165,101) (14,241,864)

I Tatime dhe taksa

15 Tatim mbi qark. dhe akciza 631 (1,475) (4,500)

15 | THkseta dogunione 632 (38,439) (22,060)

17 Taksa dhe tarifa vendore 634 (352,150) (67,000)

1g | Tekm evegjiucrimit 635 (13,888) (5,000)

O e e 638 (1,273,088) 2,717,303)
Totali - Tatime dhe taksa (15+16+17+18+19) (1,679,040) (2,815,863)

v Shpenzime te tjera

20 Vlera kontabile e akiveve afatgjata te dala nga ndermarja 672 (8,863,672) -

21 Sponsorizime, ndihma dhe fiancime te tjera te ngjashme 653 . .

2 Shpenzime per pritje dhe perfagsime 654 (2,690,987) (1,315,957)

2 Gjoba, kamtevonesa dhe demshperblime 657 (129,328) (87,542)

24 | Shpenzime te tiera 658 (460,799) (325,092)
Totali -shpenzime te tjera (+20+214+22+23+24) (12,144,785) (1,728,591)
Totali - Shpenzime te tjera ( [+II+II1+1V ) (160,731,037) (130,528,613)

21. Shpenzime Financiare

12.1. Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Nr s 111:; STt Pl
Shpegzime financiare te tjera (interesa mbi marreveshjet e gerase 667 (8,683,609) (4,659,731)

1 | financiare dhe huate te tjera te marra me interes)
Il | Totali - Shpenzime finnciare te tjera L te2an
Totali - Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (8,683,609) (4,659,731) |
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22. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar i paragitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet
si me poshte:

Rezultati tatimor

Nr | Enertimi Nr.llog. Vlera
1 | Rezultati ushtrimor 157,697,341
2 | Rimarje nga zhvleresimi -8,863,672
3 | Shpenzime te anjohura 20,828,394
Shpenzime per pritie dhe erfagesime 654 2,690,987
Gjoba dhe shperblime 657 129,328
Shpenzime te tjera 658 460,799
Shpenzime per interesa 667 8,683,609
Vlera kontabile e akiveve afatgiata te dala nga ndermarja 672 8,863,672
4 | Totali (4=1+2-3 -145,732,619
5 | Minus humbjen fiskale te mbartur 0
6 | Fitimi neto fiskal ( 4-5 145,732,619
7 | Tatim fitimi 15 % 0
8 | Fitimi/ humbja ( neto fiskal ( 6-7 -145,732,619
23. Perfundime

Per periudhen tatimore 2018, shogeria Spitali Europian shpk, rezulton me humbje tregtare ne vleren
157, 697,341 |leke. Kesaj vlere i eshte shtuar 8,863,672 e cila perfageson vleren e rimare nga
zhvleresimet e aktiveve afatgjata materiale (fond krijuar ne vitin 201 7) si vlere e patatueshme .Vlera
totale eshte modifikuar me shpenzimet e panjohura fiskalisht rezulton me humbje fiskale ne vleren
145,732,619 leke. Tatim-fitimi eshte 0 leke.

Tirane, meog_/aj’ /2019.

HARTOI ADMINISTRATOR]

nila SKENDERAJ i Ervehe DERVISHAJ
/R ﬁaﬂ/ﬁ% | 38 .
= Ay
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